

## پاداشت

داوود عطایی

## تکلیف فیریلی مالی را همین امروز روشن کنید

در فوتبال ایران به خاطر عدم رعایت قوانین کپی‌رایت و عدم دریافت حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال که گردش مالی حداقل ۲۰ هزار میلیارد تومانی دارد عملاً چیزی به نام تراز مثبت در باشگاه‌داری حرفه‌ای وجود ندارد. رقمی که تیم‌ها از حق پخش و تبلیغات دور زمین و اسپانسرینگ دریافت می‌کنند بسیار ناچیز و غیرحرفه‌ای است. نکته مهم دیگر اینکه باوجود رفتار نامتعارف دلان فوتبالی که با برخی مدیران باشگاه‌ها هماهنگ هستند به صورت کاذب قیمت بازیکنان درجه دو و سه به شدت افزایش یافته است. امروز دیگر قراردادهای بیست و سی میلیاردی در فوتبال ما تعجب‌برانگیز نیست درحالی که بسیاری از فوتبالیست‌های گرانقیمت‌ها کارایی لازم را ندارند یا به خاطر زندگی ورزشی غیرحرفه‌ای زمانی طولانی از هر فصل را به دلیل مصدومیت یا محرومیت از دست می‌دهند. برخی هم به دلیل سن و سال بالا اکثر اوقات به نیمکت ذخیره تیم‌شان بیچ و مهره می‌شوند.

حالا با این اوصاف و باتوجه به کاهش سهمیه ایران در لیگ نخبان بهترین روش این است که دست‌اندرکاران فوتبال ایران و تصمیم‌سازان در فدراسیون از همین هفته با اعلام سقف بودجه هر باشگاه در لیگ برتر و لیگ یک تکلیف همه را روشن کنند. واضح است که نمایندگان ایران در لیگ نخبان و لیگ آسیا باید با نگاهی متفاوت بودجه دریافت کنند. در سطح بعدی نیز باشگاه‌هایی که تا رتبه دهم جدول در فصل جاری قرارگرفتند می‌توانند تا حد مشخصی بودجه‌بندی داشته باشند. شش تیم قهر جدول نیز که همیشه در منطقه خطر هستند می‌توانند در رتبه بعدی سقف بودجه قرار گیرند. همین فرمول باید در لیگ آزادگان نیز به درستی پیاده شود. یعنی چهار تیم اول در حد ۸۰ تا صد میلیارد بودجه داشته باشند، تیم‌های پنجم تا دوازدهم ۵۰ تا ۸۰ میلیارد و شش تیم قهرجدول این رقابت‌ها نیز تا سقف ۵۰ میلیارد مجاز به هزینه باشند.

نکته مهم اینکه وقتی میزان بودجه هر رده مشخص شد، ارکان قضایی فدراسیون و سازمان لیگ علاوه بر نظارت دقیق و شفاف‌سازی کامل پرداختی‌های هر باشگاه و انتشار اسناد مالی آنها روی سایت فدراسیون و سازمان لیگ، همین امروز مجازات تخلفی از سقف بودجه برای جریان دالای را ندارد و اعلام و در صورت وقوع پیدون اغماض اعمال کنند. همان‌طور که در لیگ برتر انگلیس در فصل جاری از آرتون به خاطر دلایل انضباطی و تخلفی از آیین‌نامه‌ها در چند مرحله امتیاز کم شد. در لیگ برتر سال آینده هم به طور مثال بابت هر ده میلیارد تومان تخلف در سقف بودجه یا امضای قرارداد دلازی با بازیکنان داخلی جریمه‌ای از سه تا شش امتیاز منفی در نظر گرفته شود و در صورت وقوع تخلفات بعدی جرایم سنگین‌تری در نظر گرفته شود.

تردیدی نیست اگر ارکان قضایی فوتبال و مدیران روی عاج‌نشین فدراسیون و سازمان لیگ دو سال برای احکام انضباطی و جریمه واقعی تیم‌های متور و فساد دار و متأسفانه این سخنان ما به برخی‌ها برمی‌خورد، حتی گاهی ما را تهدید هم می‌کنند! «وی با بیان اینکه تقریباً در اکثر تیم‌های صنعتی زد و بند مالی وجود دارد، افزود: «ما بارها به رسانه‌ها گفتیم در تیم‌های صنعتی اتفاقاتی رخ می‌دهد که طبیعی نیست، به‌طور مثال شما نگاه کنید تیم فوتبال سایپا به چه حال و روزی افتاده است. اگر ما به موضوع فساد اشاره می‌کنیم به این دلیل است که دلمان به حال این فوتبال می‌سوزد.»

نادر فریادشیران در پایان تصریح کرد: «در مورد این موضوع حتماً باید شخص وزیر ورزش ورود کند و با تشکیل یک کارگروه متشکل از افراد خیره حسابرسی و کارشناسان قوه قضائیه تمام این اسناد را مورد بررسی قرار دهد.»

## خبر

## نکونام روی یامگا ریسک نمی‌کند

درحالی که زرمزه‌هایی درباره بازی کردن کوبید یامگا درهفته‌های پایانی لیگ برتر به گوش رسید اما جواد نکونام قصد ندارد روی این بازیکن ریسک کند. عصب‌های چشم یامگا با وجود اینکه به خوبی ترمیم شده اما از نگاه سرمربی و کادر پزشکی استقلال بازی دادن به این بازیکن نمی‌تواند تصمیمی درست باشد. حال شاید این بازیکن در هفته پایانی -اگر پای قهرمانی استقلال در میان باشد- نمادین دفاعی به میدان برود و هواداران آبی را خوشحال کند.

## پرسپولیس با انتشار ویدیو مدعی شد

## استقلال ۱۸ امتیاز از اشتباهات دآوری گرفته

از ابتدای فصل برخی از اعضای باشگاه و تیم استقلال مدعی شده بودند پرسپولیس بخش عمده‌ای از امتیازهای خود را با اشتباهات دآوری به دست آورده است تا اینکه حمیدرضا رجیبی مربی استقلال و دستیار معتمد نکونام در نشست خبری قبل از بازی با پرسرمدن چند مورد از این اشتباهات در این باره صحبت کرد و گفت پرسپولیس ۱۴ امتیاز با اشتباهات دآوری به دست آورده است. با توجه به حساس شدن رقابت‌های لیگ در سه هفته پایانی و جدال بسیار نزدیک در راه قهرمانی حالا باشگاه پرسپولیس هم درصدد مقابله با ادعای مربی استقلال و آنچه برخی مدیران، اعضای تیم و هواداران تیم رقیب مطرح می‌کنند، برآمده و با انتشار ویدیویی از اشتباهات محرز داوران در بازی‌های استقلال امتیازهای کسب شده بابت این اشتباهات را برشمرده است.

پای دانه‌درشت‌های فوتبال به پرونده مبارزه با فساد باز می‌شود  
سونامی بزرگ در راه است

## گزارش یک

## فرخ حسابی

خبرنگار

ماجرای فساد گسترده در فوتبال و عزم ارکان قضایی برای مبارزه با این جریان، تبدیل به سوزیه مهم این روزهای فوتبال ایران شده است. بعد از مطرح شدن نام چند مدیر سرشناس باشگاهی و فدراسیونی و به میان آمدن نام چندین ایجت دلال و همچنین یکی دو مربی، حالا به نظر می‌رسد این پرونده با گستردگی بیشتری روبه‌رو باشد.

طبق اطلاعات به دست آمده خبرنگار ایران، آنچه تاکنون برملا و با آن برخورد شده، بخش کوچکی از پرونده‌های بزرگ است و در واقع تاکنون فقط نوک قله از کوه یخی که بخش زیادی در آن هنوز پنهان مانده، فاش شده است. این ماجراها مربوط به سال ۱۴۰۰ و بعد از آن است اما استارت جلسات ارکان قضایی با مقامات فدراسیون فوتبال از حدود یک ماه‌ونیم پیش بوده و حالا تبعات و آثار آن مشخص می‌شود. اما ماجرا فقط به فوتبالی‌ها ختم نمی‌شود و جریان‌هایی مرتبط با این پرونده که ظاهراً اصل فعالیتشان در خارج از فوتبال است نیز پایشان

## شفاف‌سازی عابدینی از بخش‌های دیگر فساد غده فساد را جراحی نکنید، باید فاتحه فوتبال را بخوانیم

## شهاب‌رستگار

خبرنگار



امیر عابدینی در گفت‌وگو با «ایران» درباره پرونده فساد در فوتبال که اخیراً رسانه‌ای شده است و اینکه چرا هیچ‌گاه شاهد پاکسازی درست و حسابی در این رشته ورزشی نیستیم،

گفت: «روز گذشته با اسنپ به دفتر کارم می‌رفتم. در مسیر هواداران استقلال را دیدیم که با پرچم‌های آبی به سمت استادیوم می‌رفتند. در این بین راننده اسنپ جمله عجیبی به من گفت: «طفلی‌ها نمی‌دانند اسنپ مافیا هستند!» این یعنی ذهن جوان ایرانی و مردم ما به این گونه آلودگی‌های فکری پوشیده شده است و باعث شده است تا تشخیص سره از ناسره سخت شود.

اینکه چه کسی خوب است و چه کسی بد، چه زمانی فضا اینطور می‌شود؟ زمانی که کلاف سردرگم و در خود تنیده باشد و نمی‌توانید سرخز پیدا کنید. فوتبال ما امروز چنین وضعیتی دارد.»

وی ادامه داد: «این درد برای امروز نیست و در اوار مختلف بوده است. من به

به این پرونده باز شده است. این بار عزم دستنگاه قضایی در کنار حمایت مجلس و جدیت وزارت ورزش و جوانان در برخورد با فساد، یک مثلث قدرتمند را تشکیل داده که قرار است تا رسیدن به نتیجه دلخواه و ایجاد یک پاکسازی بزرگ در فوتبال، این همکاری ادامه داشته باشد.

نتیجه این همکاری و عزم ارکان قضایی، قانونی و اجرایی، شاید ایجاد شوک‌هایی بزرگ در فوتبال ایران در هفته‌ها و ماه‌های آینده باشد. گفته می‌شود مقامات فدراسیون فوتبال در جلسات درون سازمانی و همچنین جلسات مشترک با ارکان قضایی و اطلاعاتی

مرتبط با بررسی این پرونده به این نتیجه رسیده‌اند که با برخی افراد درگیر در پرونده فساد که در فدراسیون یا در بدنه فوتبال کشور ستمی دارند، قطع همکاری صورت گیرد تا رای نهایی پرونده روشن شود. این تئوری وقتی تقویت شد که دیروز شایعه با خبر غیررسمی استعفای سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در برخی رسانه‌ها مطرح شد که البته همگی تأکید بر «غیررسمی» بودن این خبر داشتند. فدراسیون به این نتیجه رسیده که دست‌کم تا پایان روند رسیدگی به پرونده، به این افراد همکاری نداشته باشد و در صورت محکوم شدن آنها، قطع فوتبال است.

همکاری دائمی شود اما در صورت تیرنه شدن امکان بازگشت این مدیران به فوتبال وجود خواهد داشت.

آنچه مشخص است، این روزها فدراسیون فوتبال و بویژه کمیته اخلاق این فدراسیون، روزهای حساس و پرتنش را پشت سر می‌گذارند و شاید آنچه که از دل جلسات این روزها و بررسی پرونده‌ها حاصل می‌شود، پای دانه‌درشت‌های فوتبال را هم به میان بکشد و یک سونامی در فوتبال ایران به راه بیندازد؛ ویرانی، بلکه آبادی و پاکسازی فوتبال است.

صورت ریز با جزئیات درباره پرونده اخیر خبر ندارم اما ممکن است بحث یک تیم باشد. هرچند به نظر من به سمت استادیوم می‌رفتند. در این یک روزی در لیگ یک تیم‌داری می‌کردم و دوستی به من زد که شما چه برید و چه بازید، در جدول مانداید و برایتان نتیجه مهم نیست، پس حاجی جان برای این بازی تیم دوم خود را در زمین بگذار. من در واکنش به این پنده خدا گفتم: «تو رفیق من هستی و ای کاش چنین چیزی را از من نمی‌خواستی، اگر در رفاقت من را شناخته بودی هیچ وقت چنین درخواستی را مطرح نمی‌کردی. درست است به من امتیازی نمی‌دهند و نتیجه به حال تیمم تأثیر ندارد اما تو در رقابتی و اگر این کار را بکنم حق دیگری را ضایع کرده‌ام!»

وی تصریح کرد: «این اتفاقات برای امروز نیست. اگر مسئولان فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها نخواهند پاکسازی کنند، کار را تمیز کنند و وقت بگذارند اتفاقات نامیمون در تصویب حقوق باشگاه‌هایی که واقعاً دارند سالم کار می‌کنند، می‌افتد و آنها اسیر شرایط می‌شوند. می‌رسد به امروزی که همه می‌گویند یک اتفاقی افتاده اما کسی ریزش را نمی‌داند شاید هم جرأت نمی‌کنند به سمتش بروند.

ناصر فریادشیران:  
فوتبال ایران در تاریکی مطلق است

ناصر فریادشیران درباره تیرتیک ایران ورزشی پیرامون محث فساد در فوتبال توضیح داد: «ابتدا امیدوارم این حرکت شما تا رسیدن به نتیجه نهایی ادامه پیدا کند؛ اما درباره محث فساد در فوتبال باید بگویم این مساله سال‌هاست که وجود دارد و بنده به شخصه هفده سال قبل در یک مصاحبه، برای اولین‌بار از خیلی از این فسادها بچه برداشتم؛ اما انگار آقایان در گوش خود سرب ریخته بودند و نمی‌خواستند این صحبت‌های ما را بشنوند!»

ناصر فریادشیران تصریح کرد: «من خودم در دوره حضور حاج آقا علی‌پور در کمیته اخلاقی مأموریت ویژه‌ای درباره مساله فساد در فوتبال کردم و چیزهایی در این فوتبال دیدم که اصلاً تصور درباره فوتبال عوض شد؛ این آدم‌ها به‌صورت شبکه مافیایی در فوتبال ما رخنه کرده‌اند و هرکس آنها را افشا کند، او را خانه‌نشین می‌کنند. چه از میحث رمالی گرفته، چه از محث جادوگری و چه موارد دیگر، متأسفانه فساد در فوتبال ما بیداد می‌کند و فوتبال ایران در تاریکی مطلق است.»



## کربکنندی: دلال‌ها یک

## تیم کامل را می‌بندند

رسول کربکنندی، مربی سابق فوتبال درخصوص پیگیری مسئولان مربوطه در موضوع فساد در فوتبال به «ایران» می‌گوید: «من زمانی که در صیای قدم بودم موضوع فساد در فوتبال را مطرح کردم و در واقع جزو اولین افرادی بودم که این‌موضوع را در کنفرانس خبری اعلام کردم و گفتم که فوتبال ما کثیف است اما در آن زمان هیچ کس از من نپرسید که کجای این فوتبال کثیف است، نه تنها از من این سؤال را نپرسیدند بلکه در آن زمان به دلیل مطرح شدن این موضوعات، ۳ میلیون تومان جریمه شدم.»

او صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: «فساد در فوتبال وجود دارد اما هیچ‌گاه عزمی برای مبارزه با آن وجود نداشته و حالا نمی‌دانم که چه شده بحث مبارزه با فساد را جدی‌تر مطرح می‌کنند. سال‌ها آرزوی من این بوده که فوتبال به سمت یاکي برود که البته به آرزویم نرسیدیم. تا زمانی که دلال‌ها در فوتبال فعالیت کنند، می‌توان این‌اتفاقات را طبیعی بدانیم. دلال‌ها یک تیم کامل را می‌بندند و در قبال آن پول کلانی می‌گیرند.»

این مربی اسبق سپاهان بیان می‌کند: «البته قطعاً این افراد تنها نیستند و در داخل باشگاه‌ها افرادی هستند که آنها را حمایت می‌کنند. هر جا پول باشد فساد هم وجود دارد. کسانی که دست‌شان به سفره فوتبال نمی‌رسد از طریق دیگری می‌خواهند به پول برسند. در فوتبال ایران پول‌های دولتی زیادی هزینه می‌شود و بیشتر مدیران ما هم مدیر هزینه هستند. نظارت چندانی هم روی این هزینه‌ها نیست و همین مساله زرمینه فساد بیشتر را فراهم می‌کند.»

کربکنندی در پایان می‌افزاید: «برخی مربیان ناموفق، برای آنگه بیشتر در فوتبال بمانند و سود ببرند، به سمت خلاف می‌روند و برای بقای خود دست به تخلف می‌زنند. در طول سال‌های اخیر از خلاف‌های کوچک به راحتی گذشتیم و رهاایشان کردیم و حالا کار به اینجا رسید که فساد در درجه بالایی وجود دارد و مبارزه با آن بسیار سخت است. در گذشته در تیم‌های پایه کسانی رشد می‌کردند که استعدادهای خوبی داشتند اما امروز کسانی رشد می‌کنند که پدران‌شان پول داشته باشند و بتوانند پول خرج کنند.»

## طارمی پایان اشکباری در دراگائو داشت

## خداحافظی با گل و گریه



پورتو در دو هفته آینده دو مسابقه خارج از خانه در لیگ برتر و فینال جام حذفی پرتغال مقابل براگا و اسپورتینگ لیسبون دارد و به همین دلیل یکشنبه شب آخرین بازی خانگی خود در فصل ۲۳-۲۴ در ورزشگاه دراگائو را برابر بوآویستا انجام داد. مهدی طارمی با اینکه هفته قبل یک گل زد و یک پاس گل داد، در دیدار یکشنبه شب به‌عنوان حضور داشته باشند تا فوتبال و ورزش از همان‌طور که در موارد قبلی ورود داشتیم در این فتره نیز به صورت جدی پیکیر ماجرا خواهیم بود و با جدیت به دنبال برخورد با متخلفان هستیم اما در این مسیر باید دولت و قوه قضائیه نیز کنار مجلس برای دستیابی به نتیجه دلخواه حضور داشته باشند تا فوتبال و ورزش از لوث هرگونه قانون‌شکنی و تخلف پاک شود. برای مقابله با دور زدن قانون توسط مدیران متخلف، اگر دستگاه‌های نظارتی این تخلفی صورت نخواهد گرفت و به سوه قوه کنار یکدیگر باشند، می‌توانیم زودتر از آنچه تصور می‌شود پرونده فساد را تعیین تکلیف کنیم.»

## جوادعی: در ۲ سال گذشته

## ۱۴۷ پروژه افتتاح کردیم

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران از افتتاح ۱۴۷ پروژه در ۲ سال گذشته خبر داد.

علی جوادعی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران درباره افتتاح پروژه‌های نیمه تمام گفت: «میانگین افتتاح پروژه‌های ورزشی تا قبل از این، ۲ پروژه در طی سال بوده است. در حالی که در بحث کلنگ‌زنی بین مدیران، مسابقه‌های وجود داشت ولی ما در ۲ سال گذشته ۱۴۷ پروژه را افتتاح کردیم. از روز اول خدمت در این مجموعه حدود ۱۵۰ پروژه باز داشتیم و به دنبال اتمام و افتتاح آنها می‌بودیم که دردی را درمان کند و به آن مکان کمک دهد.»

جوادعی با اشاره به کمک بخش خصوصی در اتمام پروژه‌ها ادامه داد: «همه این پروژه‌ها منابع دولتی به پایان نرسیده و برای اتمام آن پروژه‌ها به سرعت ارکان‌های دیگری رفته‌اند که در این مساله اهمیت ارتباطات مشخص می‌شود که توانست مدیران دیگر را به صورت قانونی قانع کنیم تا در تکمیل پروژه‌ها ما قدم بردارند.»